- 1 -

皖健业协〔2026〕01 号

关于召开第六届江淮论健

暨安徽省健康服务业发展大会的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的二十届四中全会精神，探索健康服务业

高质量发展新路径，满足人民群众高品质健康服务需求。定

于 2026 年 1 月 16-18 日，在滁州市召开第六届江淮论健暨

安徽省健康服务业发展大会。

大会邀请政府有关部门、高校和科研机构、国家和省

级区域医疗中心、各级医疗机构以及健康服务业领域代表

等，围绕健康服务业高质量发展、公立医院改革与高质量

- 2 -

发展、基层卫生健康服务能力体系建设等方面多层次、多

维度进行深度交流探讨,助力健康安徽建设。大会同期召开

安徽省健康服务业协会二届三次理事会暨四次常务理事会。

现将有关事项通知如下：

一、大会主题

协同发展 提质增效向未来

二、组织机构

主办单位：安徽省健康服务业协会

承办单位：滁州市第一人民医院

协办单位：安徽省医管健康产业集团有限公司

三、会议时间

1.大会时间：2026 年 1 月 16 日-18 日。

2.报到时间：2026 年 1 月 16 日 10:00-20:00。（参加

省健康服务业协会二届三次理事会暨四次常务理事会代表

及 2025 年度先进单位、先进个人、先进分会获奖代表请在

17 点前报到）

四、会议地点

1.会议及报到地点：滁州港汇喜来登酒店，滁州市南谯

区中都大道 1599 号。

2.住宿地点：滁州港汇喜来登酒店；滁州凯迪温德姆至

尊豪廷大酒店，滁州市南谯区南谯南路 2888 号。

五、参会人员

- 3 -

1.各级医疗机构书记、院长、副院长及职能部门负责人。

2.省健康服务业协会第二届理事会成员。

3.省健康服务业协会分支机构负责人、秘书。

4.2025 年度安徽省健康服务业“先进单位”、“先进个

人”和 2025 年度“先进分会”；2025 年安徽省健康服务业

“十佳”；第五届安徽省“江淮护理之星”获奖单位代表和

获奖人员。

5.新闻媒体代表；兄弟协会代表等。

六、注册缴费

1.参会人员请于 2026 年 1月 13 日前通过微信识别以下

二维码填写参会回执。

备注：因人数较多，需住宿的参会人员请务必提前注册

报道，以免影响住宿需求，敬请谅解！

2.副会长单位免费参会名额 4 人，常务理事单位免费参

会名额 3 人，理事单位和团体会员单位免费参会名额 2 人，

获奖人员免注册费。

- 4 -

3.会员单位超出免费参会名额的，缴纳会务费 600 元/

人；非会员单位人员参会的，缴纳会务费 1000 元/人。

4.用餐统一安排，住宿费、交通费自理，回单位报销。

七、联系方式

联系电话：0551-62837365、62836090；联系人：陈玲玲

13905513963、孟楠 13605517909、余鑫 13605512890；邮箱：

jkah365@163.com；联系地址：合肥市庐阳区红星路 1 号省

委办公厅服务楼 9 楼。

附件：第六届江淮论健暨安徽省健康服务业发展大会日

程

安徽省健康服务业协会

2026 年 1 月 7 日

- 5 -

附件

第六届江淮论健暨安徽省健康服务业发展大会日程

时间 主题 嘉宾

2026 年 1 月 16 日 星期五

10:00-20:00 注册报到

安徽省健康服务业协会二届五次会长办公会（多功能 8 厅）

16:30-17:00 第二届理事会会长、副会长、监事长、秘书长

安徽省健康服务业协会二届三次理事会暨四次常务理事会（大宴会厅）

17:00-18:00
第二届理事会全体成员；新增补会员单位代表及

2025 年度先进单位、先进个人、先进分会获奖代表参加

18:00-20:00 自助晚餐

2026 年 1 月 17 日上午（大宴会厅）

第六届江淮论健暨安徽省健康服务业发展大会 开幕式

08:30-09:30

领导致辞

安徽省健康服务业协会＆安徽省医学科学院战略合作签约仪式

2025 年度安徽省健康服务业“十佳”颁奖仪式

第五届安徽省“江淮护理之星”颁奖仪式

第六届江淮论健暨安徽省健康服务业发展大会 主旨报告

09:30-10:20
聚力学科建设，实现

医院高质量发展
中国工程院院士、上海交通大学副校长 范先群

10:20-11:00 待定 安徽省卫生健康委员会党组成员、副主任 杨绪斌

11:00-11:40

厘清医保基本逻辑

共谋医保、医疗、

医药高质量发展

安徽省医疗保障局党组成员、副局长 徐翔东

11:40-13:30 自助午餐

2026 年 1 月 17 日下午（大宴会厅）

第六届江淮论健暨安徽省健康服务业发展大会 专题报告

14:00-14:30
基于病种精细化管

理的综合绩效评价

上海市老年医学中心（复旦大学附属中山医院闵行

院区）常务副院长、党委副书记 孙湛

https://baike.baidu.com/item/%E4%B8%8A%E6%B5%B7%E4%BA%A4%E9%80%9A%E5%A4%A7%E5%AD%A6/131671?fromModule=lemma_inlink

- 6 -

在老年医学领域的

初步探索

14:30-15:00
鼓楼医院绩效监测

工作的实践与思考

南京鼓楼医院（南京大学医学院附属鼓楼医院）

党委副书记、院长 于成功

第六届江淮论健暨安徽省健康服务业发展大会 健康对话

15:00-15:30 “党业融合”共话医院高质量发展

15:30-16:00 破局与发展：DRG 时代三级医院学科建设与运营管理

16:00-16:30 改善就医感受提升患者体验

第六届江淮论健暨安徽省健康服务业发展大会 专题报告

16:30-17:00
人工智能助力医院

高质量发展

苏州大学附属第三医院（常州市第一人民医院）

党委副书记、院长 周军

17:00-17:10 闭幕式

17:30-20:00 自助晚餐

2026 年 1 月 18 日上午

公益义诊

9:00-11:00 全民健康江淮行大型公益义诊 特邀专家